
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——————— ENEE 

RESOLUCION No.-26-6-1--1- 134 G 

MARTIZA NOBOA DE MOCHA 
ls so cbsimriieos ol y MOTENIDRNICA OSO OIMPAÑTAS DEPUCHADA 00 ono? MONOS 

-obavoliá sp 0420 [-1-9-9€ 0H normado sl alo obgo2 ola. 
CONSIDERANDO: 7 

020 3 sh sida abo sisdogM 
QUE se han presentado Sa este Despacho tres testimonios de la 
escritura píiblica de aumento de capital y reform de estatutos 
de la compañía APACSA AGROLINEAS DEL PACIFICO S.A. prubezt 
ante el Notario Segundo del cantón Machala el 23 
de 1996 juntamente con la solicitud para su aprojlí 

   

  

   

        

    

QUE la Unidad de Control e Intervención de Combk 
ha emitido informa favorable para su aprobación 

FN ejercicio de “las atribaciones delegadadWpo 
Superintetdanió. de - Compeññasso mediante Resoluachag - 
92483 de 10000 omicaian ley 1992, “ADM-93213 de 1 
de 1993; y, ADM-96339 de 17 de octubre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, APROBAR el ammento de capital y la reforma 
del estatuto de “Machala en los términos constantes de la referida 
escritura. 

ARTTCULO SEGUNDO. DISPONFR que el Notario Segundo del cantón 
Machala tome nota al margen de las natrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, respectivamente, 
del contenido de la presente Resolución: y, sienten en las copias 
las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Nercantil del 
cantón Machala: inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal... o al margen de la cónstitución, y siente 
en las copias las radóties :del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artítulo, 

ARTÍCULO CUARTO.-- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en Machala. 

COMUNTQUESE,— DADA y firmada en Hachala, 

li -. COM. DE _MOCHA 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE MACHALA 

*NL/LR/ 
JEO 
Expd. 19,345-81 
96.12.2



RAZON: Siento comó tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el 

Artículo Segundo, de la Resolución No. 96-6-1-1-0346 que antecede.- SY 

Machala, 6 de Diciembre de 1.996 

   
CERTIFICO: Que la presente Resolución queda 

inscrita E) el Registro Hercantill con el HO FIT 

anotada en el Repertorio bajo el N2 1.60%, -x- 

         

Hachala, 2 ¿2 de Diciembre de 1.976 

OS 

LOS MIGUEL SALI - CAR To; 

REGISTRADOR MERCAN 

DEL CANTÓN MACHALA 

   


